
Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2020 г. N 61980 
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

 
ПРИКАЗ 

от 30 ноября 2020 г. N 778 
 

О НАДЕЛЕНИИ 
РУКОВОДИТЕЛЕЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО НАПРАВЛЕНИЮ 

ЗАПРОСОВ В КРЕДИТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, НАЛОГОВЫЕ ОРГАНЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ ПРАВ НА НЕДВИЖИМОЕ 

ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
ПРОВЕРОК В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ 

 
В соответствии с пунктом 14 Перечня должностных лиц, наделенных 

полномочиями по направлению запросов в кредитные организации, 
налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. 
N 309 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 
1670; 2017, N 39, ст. 5682; 2020, N 3, ст. 243), подпунктом 9.7 Положения о 
Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 322 "Об утверждении 
Положения о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2899; 2020, N 19, ст. 3001), 
приказываю: 

1. Наделить руководителей территориальных органов Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека (лиц, их замещающих) полномочиями по направлению запросов в 
кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, 
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в целях 
противодействия коррупции. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 



Руководитель 
А.Ю. ПОПОВА 


